Estado do Rio de Janeiro Balancete da Despesa Outubro de 2025 Folha: 1
Municipio de Bom Jardim
CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

..ro01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentaria: 01.100 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Gestora

Dotacgéo Saldo Inicial Suplementagdes Reducgdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 AGCOES DE MANUTENGAO E OPERACIONALIZAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

010310001.2.001000 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.1.90.07.00.00.00 CONTRIBUIGOES A ENTIDADES FECHADAS DE PR

1727 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 4.001,68
111,81 111,81 0,00 111,81 0,00
998,32 998,32 0,00 998,32 0,00

3.1.90.11.01.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

1 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
2.550.000,00 0,00 0,00 0,00 2.550.000,00 538.245,73
193.458,64 193.458,64 0,00 196.451,41 0,00
2.011.754,27 2.011.754,27 0,00 2.011.754,27 0,00

3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL

2 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 8.250,00
4.350,00 4.350,00 0,00 4.050,00 300,00
21.750,00 21.750,00 0,00 21.450,00 300,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
130.000,00 0,00 54.000,00 0,00 76.000,00 15.840,08
4.588,72 4.402,72 235,20 4.402,72 0,00
60.159,92 55.387,22 12.765,91 55.387,22 4.772,70
3.3.90.36.99.00.00 OUTROS SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA FIS
2033 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
0,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 400,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.600,00 12.600,00 0,00 12.600,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
4 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
330.228,00 40.000,00 0,00 0,00 370.228,00 52.961,66
13.350,57 19.208,10 315,093 19.208,10 0,00
317.266,34 178.800,29 13.202,45 178.800,29 138.466,05
3.3.90.49.00.00.00 AUXILIO-TRANSPORTE
5 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 11.105,56
588,61 588,61 0,00 588,61 0,00
6.894,44 6.894,44 0,00 6.894,44 0,00
010310001.2.002000 MANUTENGAO DE PROPRIOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
6 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00
0,00 658,93 0,00 658,93 0,00
12.000,00 5.903,65 0,00 5.903,65 6.096,35
010310001.2.003000 REMUNERAGAO DE VEREADORES
3.1.90.11.01.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
7 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
1.460.000,00 0,00 0,00 0,00 1.460.000,00 316.329,34
108.921,01 108.921,01 0,00 108.921,01 0,00
1.143.670,66 1.143.670,66 0,00 1.143.670,66 0,00
010310001.2.201000 AUXILIOS E BENEFICIOS - SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO-ALIMENTAGAO
8 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
350.000,00 210.800,00 0,00 0,00 560.800,00 100.000,00
48.000,00 48.000,00 0,00 48.000,00 0,00
460.800,00 460.800,00 0,00 460.800,00 0,00
3.3.90.93.00.00.00 INDENIZAGCOES E RESTITUICOES
9 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 19.161,53
5.048,10 5.048,10 0,00 5.048,10 0,00
50.838,47 50.838,47 0,00 50.838,47 0,00
01122 Administragdo Geral
011220001 AGOES DE MANUTENGCAO E OPERACIONALIZAGCAO DA CAMARA MUNICIPAL

011220001.2.005000 DESPESAS EXERCICIOS ANTERIORES-CORRENTES



Estado do Rio de Janeiro
Municipio de Bom Jardim
CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

01 CAMARA MUNICIPAL
01.100 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Gestora

Unidade Orgamentaria:

Dotacgéo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

3.1.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

10 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
10.000,00 0,00
0,00
0,00

3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

11 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
10.000,00 0,00
0,00
0,00
011220002 REVITALIZACAO DA CAMARA MUNICIPAL

011220002.1.001000 REEQUIPAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
100.000,00 0,00
0,00
25.108,86

011220002.1.002000 REFORMA E AMPLIAGAO PREDIO DA CAMARA
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

13 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
500,00 0,00
0,00
0,00
09 Previdéncia Social
09271 Previdéncia Béasica

092710008 ENCARGOS COM SALARIO FAMILIA DA CAMARA
092710008.2.008000 ENCARGOS COM SALARIO FAMILIA
3.3.90.08.56.00.00 SALARIO FAMILIA

14 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
1.000,00 0,00
0,00
76,86
092710024 PREVIDENCIA SOCIAL SEGURADOS-CAMARA

092710024.2.009000 CONTRIBUIGAO PATRONAL-CAMARA MUNICIPAL
3.1.90.13.03.00.00

15 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
490.000,00 0,00
23.022,14
201.482,72
09272 Previdéncia do Regime Estatutario

092720024 PREVIDENCIA SOCIAL SEGURADOS-CAMARA

Reducgdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

9.900,00
0,00
0,00

9.900,00
0,00
0,00

0,00
11.818,93
25.108,86

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
76,86

CONTRIBUIGAO PARA O REGIME GERAL DE PREV

190.000,00
23.022,14
201.482,72

Balancete da Despesa

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
4.758,46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

092720024.2.150000 CONTRIBUIGAO PATRONAL - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA - CAMARA

3.1.91.13.02.00.00

16 Fonte....: 150000 ORDINARIOS (IMPOSTOS)
310.000,00 0,00
22.944,10
226.653,99
Total Unidade Orgamentaria
5.876.728,00 263.800,00
424.383,70

4.552.054,85

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcamentaria e Contabilidade Publica,

CONTRIBUIGAO PREV. RPPS-INTRA-ORGAMENTAR

0,00
22.944,10
226.653,99

263.800,00
442.533,09
4.402.719,75

0,00
0,00
0,00

0,00
551,13
30.726,82

19/Nov/2025, 13h e 50m.

Outubro de 2025

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

100,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

100.000,00
11.818,93
25.108,86

500,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
76,86

300.000,00
23.022,14
201.482,72

310.000,00
22.778,90
203.709,89

5.876.728,00
445.060,66
4.379.475,65

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

100,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

74.891,14
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

923,14
0,00
0,00

98.517,28
0,00
0,00

83.346,01
22.944,10
22.944,10

1.324.673,15
23.244,10
172.579,20

Folha:

2



